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dog kan den Part, som bor over 25 Kilometer fra Tyende- 
kredsen, lade en Sagfører møde i sit Sted. Udebliver nogen 
af Parterne fra det berammede Møde uden at have anmeldt 
lovligt Forfald, idømmes han paa Modpartens Begæring en 
Bøde paa indtil 5 Kroner, som tilfalder Kommunens Kasse. 
Er det Klageren, som er udeblevet, hæves Sagen. Er det ind- 
klagede, som er udeblevet, gaar Nævnet ud fra, at det af 
Klageren anførte forholder sig rigtigt, og afsiger en Dom i. 
Overensstemmelse hermed. Godtgør imidlertid den udeblevne 
Part inden 8 Dage, efter at den afsagte Dom er ham lovlig 
forkyndt, at hans Udeblivelse fra Mødet har været begrundet 
i lovligt Forfald, kan han fordre Sagens Behandling genopta- 
gen, som om han ikke var udeblevet. 홢 Er begge Parter 홢 
mødte, søger Nævnet ved at udspørge disse at udfinde Sagens 
Sammenhæng. Fremstiller Parterne Vidner, kan disse lige- 
ledes udspørges, men i øvrigt kan Vidneførsel til Oplysning i 
disse Sager ske inden Retten efter Reglerne for private Politisager.. 
Sagens Behandling afsluttes i Regelen i eet Møde. Ingen af" 
Parterne har Ret til at kræve Udsættelse, men skønner Næv- 
net det nødvendigt til Sagens Oplysning, kan det udsætte den 
i et kortere Tidsrum. Hvad Nævnets Medlemmer under Ud- - 
førelsen af deres Hverv som saadanne kommer til Kundskab 
om, er de under Ansvar som for Brud paa Embedshemme- 
lighed pligtige at fortie. 홢 Naar Nævnet har afsluttet sin 
TJndersøgelse af Sagen, prøver det Forlig mellem dens Parter. 
Opnaas ikke Forlig, kan Nævnet erklære den indgaaede 
Tyendekontrakt for ophævet, saafremt der alene nedlægges Paa- - 
stand derpaa. Nedlægges der af nogen af Sagens Parter 
Paastand paa andet eller mere end Tjenesteforholdets Opløs- 
løsning, og Forlig ikke kan opnaas, tilføres der Nævnets Bog 
en Bemærkning herom, hvorefter den af Formanden frem- 
sendes til Stedets Retsbetjent, i København til Kriminal- og 
Politirettens Justitiarius. Under Sagens videre Behandling 
indtræder nu Stedets Retsbetjent eller i København en af 
Kriminal- og Politirettens Assessorer som Formand i Nævnet. 
Sagens videre Behandling ved Nævnet foregaar efter Reglerne 
om Behandlingen af private Politisager. 홢 Den afsagte Dom 
har samme Retskraft som en Politiretsdom og kan appelleres - 
som en saadan. 홢 Bøder, som maatte blive idømt for Over- 
trædelse af Loven, skal ,tilfalde Politikasserne. Vil en Hus- 
bond tiltale et Tyende for Udeblivelse fra Tjenesten eller Bort- 
gaaen af Tjenesten, maa Sagen indbringes for Nævnet inden 4 
Uger, efter at det paaklagede Forhold har fundet Sted. Samme 
Regel gælder, naar et Tyende vil tiltale en Husbond for Næg- - 
telse af at modtage Tyendet eller for dettes Bortvisning. 
Indbringes Sagen efter Udløbet af den givne Frist, bliver den 
at afvise, medmindre Modparten udtrykkelig samtykker i, at. 
den desuagtet antages til Paakendelse. 


